
Página:1 de 2

PORTARIA Nº 53/2025
DE 23 DE JULHO DE 2025

DISPÕE  SOBRE  A  CONSTITUIÇÃO  DA  COMISSÃO 
DE AVALIAÇÃO  DE  PROVA  DE  CONCEITO,  NO  ÂMBITO  DA 
AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO 
DE SERGIPE – AGRESE, E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

A AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DE SERGIPE – AGRESE, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo art. 17, I e III, da Lei n° 6.661, de 28 de agosto de 2009. E,

Considerando que  a  Prova  de  Conceito  é  a  ferramenta  indispensável  em  processos  licitatórios  com  objetos 
complexos de inovações e tecnologia da informação, que necessitam de demonstração da viabilidade técnica e 
funcional da proposta apresentada pelo licitante, antes de sua efetiva contratação;

Considerando o disposto no §3º do art. 17 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 (Nova Lei de Licitações e 
Contratos Administrativos), que possibilita a realização de Prova de Conceito;

Considerando o Termo de Referência do Processo Administrativo nº 158/2025-COMP.CON.DIRETA-AGRESE, que 
estabelece na Cláusula 6.1 e no ANEXO II a realização da Prova de Conceito, e 

Considerando a deliberação da Diretoria Executiva da AGRESE na reunião realizada no dia 11 de julho de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir a Comissão de Avaliação de Prova de Conceito, com a seguinte composição:

I – Ayanne Iris Santana Silva, CPF n° XXX.993.115-XX (Presidente);

II – Flávia Danielle Santos Silva, CPF n° XXX.600.135-XX (Membro);

III – Luanna Thomasia Ramos de Andrade Câmara, CPF n° XXX.250.025-XX (Membro);

IV – Marcelino de Souza Santos, CPF n° XXX.194.975-XX (Membro);

V – Pablo Vinicius Chaves Cortes, CPF n° XXX.616.505-XX (Membro);

Parágrafo  único.  A  designação  dos  membros  desta  Comissão  não  implicará  qualquer  tipo  de  remuneração 
adicional,  e  os  trabalhos  deverão  ser  desenvolvidos  sem  prejuízo  das  atividades  habituais  dos  servidores 
designados.

Av. Marieta Leite, 301 ¿ Grageru. Fone: 3218-2702 - 
E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: IVIV-TJ9T-IREL-X65O Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 L

U
IZ

 H
A

M
IL

T
O

N
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/l14133.htm


Página:2 de 2

Art. 2º. A referida Comissão tem a atribuição de avaliar se os sistemas ofertados pela empresa proponente estão 
de  acordo  com  os  requisitos  técnicos  solicitados  no  Termo  de  Referência  do  Processo  Administrativo  nº 
158/2025-COMP.CON.DIRETA-AGRESE, referente à contratação de empresa especializada na prestação de Serviço 
de  Videomonitoramento  e  fornecimento  de  internet,  incluindo  manutenção  preventiva  e  corretiva  dos 
equipamentos e softwares, instalação, operacionalização, gerenciamento e personalização de funcionalidades, na 
forma do ANEXO II do Termo de Referência.

Art. 3º. Esta Portaria ficará vigente até a conclusão do Processo Administrativo nº 158/2025-COMP.CON.DIRETA-
AGRESE.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor com a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado de Sergipe, sendo 
disponibilizada, na íntegra, no site da AGRESE.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se conhecimento, cumpra-se e publique-se.

Aracaju, 23 de julho de 2025

Luiz Hamilton Santana de Oliveira
Diretor-Presidente

Av. Marieta Leite, 301 ¿ Grageru. Fone: 3218-2702 - 
E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: IVIV-TJ9T-IREL-X65O Página 2 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 L

U
IZ

 H
A

M
IL

T
O

N
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A



Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: IVIV-TJ9T-IREL-X65O

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/07/2025 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA
***59553***
DIRETORIA PRESIDENCIAL - AGRESE
Agência Reguladora de
Serviços Públicos de Sergipe
23/07/2025 09:38:00
(Docflow)




Página:1 de 1

Extrato da PORTARIA N° 53/2025, de 23/07/2025. Proc. n°  158/2025. AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE SERGIPE –  AGRESE.  Objeto:  Constituir  a  Comissão de Avaliação de Prova de Conceito,  com a 
seguinte composição: I – Ayanne Iris Santana Silva, CPF n° XXX.993.115-XX (Presidente); II – Flávia Danielle Santos 
Silva, CPF n° XXX.600.135-XX (Membro); III – Luanna Thomasia Ramos de Andrade Câmara, CPF n° XXX.250.025-XX 
(Membro); IV – Marcelino de Souza Santos, CPF n° XXX.194.975-XX (Membro); V – Pablo Vinicius Chaves Cortes, 
CPF n° XXX.616.505-XX (Membro). A designação dos membros não enseja remuneração adicional, e as atividades 
deverão ser  desenvolvidas sem prejuízo das  funções habituais. Vigência:  com a publicação deste Extrato no 
D.O.E., sendo disponibilizada, na íntegra, no site da AGRESE. 

Aracaju, 23 de julho de 2025

Luiz Hamilton Santana de Oliveira
Diretor-Presidente

Av. Marieta Leite, 301 ¿ Grageru. Fone: 3218-2702 - 
E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: WZZK-O2LM-SKWC-O9HP Página 1 de 1

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 L

U
IZ

 H
A

M
IL

T
O

N
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A



Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: WZZK-O2LM-SKWC-O9HP

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/07/2025 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA
***59553***
DIRETORIA PRESIDENCIAL - AGRESE
Agência Reguladora de
Serviços Públicos de Sergipe
23/07/2025 09:46:08
(Docflow)




 


